
2020 به 2 میلیون و 734 هزار بشکه 
در روز رسیده بود.

با روی کار آمدن دولت آیت الله 
شهید رئیسی روند نزولی تولید 
نفت ایران متوقف شد و با افزایش 
در سه سال متوالی در سال 2021 به 
3 میلیون و 184 هزار بشکه درروز، 
در سال 2022 به 3 میلیون و 312 
هزار بشکه درروز و درسال 2023 
به 3 میلیون و 940 هزار بشکه در 

رسید. روز 

رشد 44 درصدی تولید نفت ایران 
در دولت سیزدهم

بر این اساس، تولید نفت و میعانات 
گازی ایران در دولت سیزدهم نسبت 
به سال آخر دولت قبل رشد 44 
درصدی داشته و حدود یک میلیون 
و 200 هزار بشکه در روز افزایش داشته 

. ست ا
در سال 2023 تولید نفت و میعانات 
گازی ایران نسبت به سال قبل از آن 

19 درصد افزایش داشته است.
 4.8 درصد از کل نفت خام و میعانات 
گازی تولیدی دنیا در این سال در ایران 

تولید شده است.

ایران جایگاه از دست رفته خود در 
تولید نفت را پس گرفت

با افزایش تولید، جایگاه از دست رفته 
ایران در میان تولیدکنندگان بزرگ دنیا 
نیز بازپس گرفته شد و ایران با دو پله 
صعود نسبت به سال 2020 هفتمین 
تولیدکننده بزرگ نفت دنیا در سال 

2023 شده است.
ایران در سال 2020 با عقب افتادن از 
برزیل و امارات نهمین تولیدکننده 
نفت دنیا بود.  امریکا با تولید 12 
میلیون و 927 هزار بشکه ای در رتبه 
نخست دنیا از این نظر قرار داشته 

. ست ا

رشد 17 درصدی پالایش نفت ایران
این گزارش، تولیدات  بر اساس 
پالایشگاهی ایران نیز در دولت سیزدهم 
جهش قابل توجهی داشته و در سال 
2023 به طور متوسط 2 میلیون و 578 
هزار بشکه در روز نفت در داخل کشور 
پالایش شده که این رقم نسبت به 
سال آخر دولت دوازدهم رشد 17 

درصدی داشته است.
ایران در سال 2020 به طور متوسط 2 
میلیون و 193 هزار بشکه در روز نفت 

پالایش کرده بود.
پالایش نفت ایران در سال 2023 
نسبت به سال قبل از آن رشد 7.8 

درصدی داشته است.
3.1 درصد از کل نفت پالایش شده 
جهان مربوط به فعالیت های پالایشی 

در ایران بوده است.
ایران هفتمین قدرت پالایش نفت 
در جهان طی سال 2023 بوده است.
ایران بیشتر از کشورهایی مثل عراق، 
کویت، الجزایر، ژاپن، ترکیه، فرانسه، 
آلمان و کانادا در این سال نفت پالایش 

است. کرده 
امریکا با پالایش روزانه 15 میلیون و 
963 هزار بشکه نفت در رتبه نخست 
جهان از این نظر قرار داشته است.

ایران در جمع 3 ابرقدرت گازی دنیا
تولید گاز طبیعی ایران طی سال های 
اخیر همواره روندی صعودی داشته و 
این روند در دولت سیزدهم نیز ادامه 

پیدا کرده است.
ایران در دولت  گاز طبیعی  تولید 
سیزدهم رشد 7 درصدی داشته و به 
بیش از 251 میلیارد مترمکعب در سال 
2023 رسیده است. ایران در سال 2020 
بالغ بر 235 میلیارد مترمکعب گاز 

طبیعی تولید کرده بود.
تولید گاز طبیعی ایران در سال 2023 
نسبت به سال قبل از آن رشد 1.6 
درصدی و سهم ایران از کل گاز تولیدی 
دنیا در این سال 6.2 درصد بوده است.
سومین  ن  یرا ا  ، ساس ا ین  ا بر 
تولیدکننده بزرگ گاز طبیعی دنیا در 

بوده است.  2023 سال 
امریکا با تولید 1035 میلیارد مترمکعب 
در رتبه نخست و روسیه با 586 میلیارد 
مترمکعب در رتبه دوم از این نظر قرار 

داشته اند.
این گزارش همچنین نشان می دهد 
ایران در سال گذشته میادی 14.3 
میلیارد مترمکعب گاز طبیعی از طریق 

خط لوله صادر کرده است.
8.8 میلیارد مترمکعب از این رقم به 
عراق و 5.2 میلیارد مترمکعب به ترکیه 
و بقیه به جمهوری آذربایجان صادر 

شده است.

یکی از معتبرترین گزارش های انرژی 
جهان از رشد 44 درصدی تولید نفت 
خام و میعانات ایران، افزایش 17 

درصدی پالایش نفت، رشد 7 درصدی 
تولید گاز طبیعی و بهبود رتبه های 
جهانی ایران در دولت سیزدهم خبر 

است. داده 
» ن جها ی  ژ نر ا ی  ر ما آ ر  و مر « 
 Statistical Review of World Energy
یکی از معتبرترین گزارش های انرژی 

جهان است که هر ساله منتشر 
در  نفتی  تولیدات  آمار  و  می شود 
کشورهای مختلف جهان از جمله 

ایران را ارائه می کند.
آمار ارائه شده در جدیدترین نسخه 
این گزارش که در ماه جاری منتشر 
لت  و د چشمگیر  فقیت  مو  ، شد

سیزدهم در جهش تولید نفت و گاز 
پس از دوره رکود و عقبگردی که در 
دولت دوازدهم شاهد بودیم را تأیید 
می کند. بر اساس این گزارش، تولید 
نفت خام و میعانات ایران پس از طی 
روندی نزولی از سال 2018 در سال آخر 
دولت حسن روحانی یعنی در سال 

عکس: شانا

گزارش

با افزایش 
تولید، جایگاه 
از دست رفته 

ایران در میان 
تولیدکنندگان 

بزرگ دنیا 
نیز بازپس 

گرفته شد و 
ایران با دو پله 
صعود نسبت 
به سال 2020 

هفتمین 
تولیدکننده 

بزرگ نفت 
دنیا در سال 

2023 شده 
است

بازتاب دستاوردهای نفتی دولت سیزدهم 
درمعتبرترین گزارش های جهانی

تولید نفت و میعانات گازی ایران در دولت سیزدهم نسبت به سال آخر دولت قبل رشد 44 درصدی داشته و 
حدود یک میلیون و 200 هزار بشکه در روز افزایش داشته است

تکمیل ۵ تصفیه خانه 
فاضلاب استان تهران 

تا پایان سال
توسعه  و  بهره برداری  معاون 
فاضاب شرکت آب و فاضاب 
استان تهران از تکمیل 5 طرح 
تصفیه خانه فاضاب در سال 
این  گفت:  و  داد  خبر   1403
ر  د فاضاب  ی  تصفیه خانه ها
صورت تأمین منابع تا پایان 
امسال به بهره برداری می رسد.
ه چشمه  ی  د محمد رضا  حمد ا
افزود: امسال عملیات اجرایی 
هفت تصفیه خانه فاضاب دیگر 
شامل تصفیه خانه های فاضاب 
پاکدشت،  قرچک،  ورامین، 
 ، فتاب آ شهر   ، ره گوش د خر
فاز جدید شهرک غرب و باغ 
گیاه شناسی در استان تهران آغاز 

شد. خواهد 
وی مجموع ظرفیت اسمی 31 
تصفیه خانه فاضاب در مدار 
بهره برداری استان تهران را حدود 
550 میلیون مترمکعب در سال 
عنوان و خاطرنشان کرد: در 
برخی از تصفیه خانه های فاضاب 
مانند اسامشهر و فیروزبهرام 
ظرفیت خالی وجود دارد که با 
تکمیل شبکه های جمع آوری، 
این ظرفیت کامل خواهد شد 
از  با بهره برداری  ضمن آنکه 
هدفگذاری  تصفیه خانه  پنج 
شده برای سال 1403، مجموع 
ظرفیت تصفیه خانه های فاضاب 
در سطح استان به حدود 700 
سال  در  مترمکعب  میلیون 

خواهد رسید.
ن  بیا با  ه چشمه  ی د محمد
 ، ضاب فا ی  ه ها وژ پر ینکه  ا
پروژه های هزینه بری هستند و 
پیچیدگی های تکنولوژیک بسیاری 
در بخش های تصفیه فاضاب 
وجود دارد، گفت: در حال حاضر 
قیمت تمام شده برای اجرای یک 
متر طول شبکه فاضاب حدود 10 
میلیون تومان بوده و برای تصفیه 
یک مترمکعب فاضاب  حدود 40 
میلیون تومان اعتبار نیاز است.

وی خاطرنشان کرد: برای تکمیل 
طرح های فاضاب باقی مانده 
استان تهران، افزون  بر 50 هزار 
میلیارد تومان سرمایه گذاری 

نیاز است.
این مقام مسئول با بیان اینکه 
در حال حاضر حدود 450 میلیون 
مترمکعب پساب تصفیه  شده 
در تصفیه خانه های فعال تولید 
سند  طبق  گفت:  می شود، 
تخصیص اباغی از وزارت نیرو، 
انتهای  که در  پسابی  حجم 
دوره طرح یعنی پایان  ساخت 
همه تصفیه خانه ها در سطح 
تولید خواهد  تهران  استان 
شد، سالانه حدود 960 میلیون 
مترمکعب خواهد بود و برای 
تولید این حجم از پساب باید 
51 واحد تصفیه خانه فاضاب 
داشته باشیم که تاکنون 31 
واحد احداث شده و در مدار 
بهره برداری قرار گرفته است.

ایران سی امُین کشور 
دنیا در تولید برق 

هسته ای شد
ایران در سال میادی گذشته 
6.6 تراوات ساعت برق هسته ای 
تولید کرد و سی امُین کشور دنیا 
در این زمینه شد. مؤسسه انرژی 
در »گزارش مرور آماری انرژی 
جهان« که جدیداً منتشر کرده 
از رشد یک درصدی تولید برق 
هسته ای در ایران طی سال 2023 
خبر داده است. ایران در این 
سال 6.6 تراوات ساعت برق 
هسته ای تولید کرده که این رقم 
نسبت به سال قبل رشد یک 
درصدی داشته است.  تولید برق 
هسته ای ایران در دولت سیزدهم 
حدود 5 درصد رشد داشته است. 
ایران در سال 2020 یعنی در سال 
آخر دولت دوازدهم 6.4 تراوات 
تولید  برق هسته ای  ساعت 
کرده بود. ایران در میان معدود 
کشورهایی در جهان است که 
از تولید برق هسته ای برخوردار 
هستند. در سال 2023 تنها 33 
کشور جهان از جمله ایران برق 

هسته ای تولید کرده اند.
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مصرف بنزین 
خودروهایی 
که در کشور 

در حال تردد 
هستند به  ازای 
هر 100 کیلومتر 

12 لیتر است 
که این عدد 

باید به 4 لیتر 
به ازای هر 

100 کیلومتر 
که استاندارد 
جهانی است 

برسد

گزارش خبری

خبر

صرفه جویی سالانه ۲3 میلیارد دلار با اصلاح مصرف سوخت خودروها

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران با بیان اینکه 
مصرف بنزین خودروها در کشور به  
ازای هر 100 کیلومتر 12 لیتر است، 
گفت: با اصاح روند مصرف سوخت 
ج کردن خودروهای  خودروها و خار
فرسوده می توان سالانه 23 میلیارد دلار 
صرفه جویی کرد و با این پول ناوگان 
حمل ونقل عمومی کشور را توسعه داد.
جلیل سالاری با اشاره به میزان بالای 
مصرف بنزین و تمرکز دولت سیزدهم 
اظهار  غیرقیمتی،  راهکارهای  بر 
داشت: در سال 1399 برنامه ریزی 
تولید بنزین 105 میلیون لیتر در روز 
بود که 94 میلیون لیتر تولید شد. 
مصرف بنزین نیز برای 105 میلیون 
لیتر در روز برنامه ریزی شده بود که 
75 میلیون لیتر روزانه نیز مصرف 
داشتیم؛ اگر همین روند ادامه پیدا 
و  مصرف  افزایش  شاهد  می کرد 
ناترازی بنزین می بودیم، اما شیوع 
کرونا باعث شد تا میزان مصرف 

بنزین کم شود.
وی ادامه داد: در سال 1400 مصرف 
بنزین به 91 میلیون لیتر، در سال 
1401 به 104 میلیون لیتر و در سال 
1402 نیز به 111 میلیون لیتر رسید که 
این روند افزایشی مصرف سبب شد 
تا سیاست های غیرقیمتی با تمرکز 
بر مدیریت مصرف سوخت در دستور 
کار دولت خدمتگزار سیزدهم قرار 
گیرد. همچنین در سه سال گذشته 
3 میلیون لیتر کارت سوخت توزیع و 
عماً 5 میلیون لیتر بنزین روزانه به 

ظرفیت کشور اضافه شد.
معاون وزیر نفت با بیان اینکه در 
حوزه انرژی سرمایه گذاری سخت و 
منابع محدود است، تصریح کرد: 
طرح های سرمایه ای در حوزه انرژی 
زودبازده نیست و مصرف انرژی با 
تولید ناخالص داخلی تناسب ندارد. 
برای تأمین نقدینگی باید به سمت 
بهینه سازی مصرف حرکت کنیم و در 
حوزه سرمایه گذاری و تأمین نقدینگی، 
می توان به منابع داخلی اتکا کرد.

سالاری تأکید کرد: ناوگان فرسوده و 
انحراف سوخت یکی از دلایل افزایش 
مصرف است که در صورت اصاح این 
روند شاهد کاهش مصرف سوخت 

بود. خواهیم 
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی ایران با 
بیان اینکه باید در چرخه مصرف 

افزایش ۶ میلیارد بشکه ای نفت قابل 
برداشت در مناطق نفت خیز جنوب

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، اعام کرد که سقف تولید 
تا پایان اسفندماه پارسال یک میلیون و٣5٢ هزار بشکه افزایش یافته است.
علیرضا دانشی بیان کرد: در ابتدا که مسئولیت شرکت ملی مناطق 
نفت خیز جنوب را عهده دار شدم، این شرکت با حجم عظیمی از بدهی، 
کمبود قطعات، عدم بازآمدی دستگاه ها، انبارهای خالی و تولید حداقلی 
به دلیل شرایط ناشی از تحریم روبه رو بود که خوشبختانه پس از استقرار 
دولت سیزدهم همه بدهی ها پرداخت شد و مدعی هستیم هیچ سند 

مالی نداریم.
وی با بیان اینکه خط   مشی های سازمانی را برای تولید 5 ساله ارتقا داده ایم، 
افزود: شاخص تولید ٣ میلیون و٣٨٠ بشکه نفت در دولت سیزدهم 
هدفگذاری شد و کمبود دکل و کویل را با استفاده از ظرفیت بخش خصوصی 

جبران کردیم.
دانشی افزود: سقف تولید تا پایان اسفندماه پارسال یک میلیون و٣5٢ هزار 
بشکه افزایش یافته است، افزون برآن فعالیت های گسترده ای برای ترمیم 
و تعمیر چاه ها انجام و پروژه هایی مانند ٢٨ مخزن تا حدودی ساماندهی 
شد و بعضی از پروژه ها را که از سوی پیمانکاران رها شده بود به سرانجام 

رساندیم.
وی با اشاره به اینکه نقطه عطف اقدام های دولت سیزدهم در این شرکت 
رکوردزنی در زمینه سرمایه گذاری و هزینه کرد در بخش پژوهش و فناوری 
تولید، برای نخستین بار در تاریخ پس از انقاب اسامی است، ادامه داد: 
شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب به مدت سه سال پیاپی عنوان نخست 
تولید بار اول را در وزارت نفت کسب کرد که رهاورد آن برنامه ریزی جدی برای 

ساخت توربوپمپ و توربوکمپرسور تا دو سال آینده است.
دانشی با بیان اینکه واحد مطالعات مخازن شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب اقدام هایی شایسته  را در بخش های پژوهشی به انجام رسانده است، 
افزود: از جمله این اقدام ها می توان به افزایش بیش از ١5 میلیارد بشکه 
نفت درجا با روش های نوآورانه اشاره کرد و رهاورد آن افزایش 6 میلیارد 

بشکه ای نفت قابل برداشت است.
 وی با اشاره به توسعه و نوسازی تأسیسات بیان کرد: بسیاری از زمین ها 
و ابنیه این شرکت در گذشته از بین رفتند، به همین منظور نهضت 
دیوارکشی، نوسازی و رنگ آمیزی برای نگهداشت تأسیسات راه اندازی شد.
 مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب گفت: پروژه بیدبلند 
خلیج فارس هم اکنون نزدیک به ٧٠درصد پیشرفت دارد که امیدواریم در 
یک سال و نیم آینده به پایان برسد، همچنین پروژه جمع آوری گازهای همراه 
٢٠٠ میلیون فوت مکعب گاز مربوط به شرکت مارون  وضع بسیار خوبی دارد.
 دانشی با تأکید بر ضرورت جمع آوری و فروش گازهای مشعل بیان کرد: 
حدود ٢٢ میلیون فوت مکعب از گازهای مشعل مارون 5 از سوی بخش 

خصوصی به فروش رسیده است.
 وی افزود: پارسال ١٠٢ پروژه را در شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب به 
بهره برداری رساندیم، همچنین اقدام های مؤثری به منظور خرید خودروهای 
سبک و سنگین انجام شد که بخشی از آن به ناوگان حمل ونقل این شرکت 
افزوده شد و در آینده نیز با مجوزهای دریافت شده این آمار را افزایش 

خواهیم داد.
 مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب ادامه داد: کسب مجوز 
ساخت ساختمان های اداری در مناطق نفت خیز جنوب در سال های اخیر 
به رؤیا تبدیل شده بود، اما در دولت سیزدهم توانستیم این مجوزها را از 
مرکز دریافت کنیم، همچنین قریب به ١6٠ مصوبه از هیأت مدیره شرکت 
ملی نفت ایران دریافت شد که در این مدت بی سابقه ترین حالت ممکن 

است. بوده 
 دانشی تصریح کرد: در سال ١4٠٢ موفق شدیم 4٠ هزار میلیارد تومان 
اسناد مالی پرداخت کنیم که یکی از گام های بی سابقه مناطق نفت خیز 
جنوب بود، با این مفهوم که به موازات افزایش تولید، صادرات و خوراک 
پتروشیمی ها، اقدام های جدی در جهت فعال سازی چرخه پیمانکاری 

انجام شد.

را متوجه سودجویان و قاچاقچیان 
می نماید. سوخت 

 معاون وزیر نفت با تأکید بر اینکه 
با اجرای بهینه سازی مصرف سوخت 
معادل 80 درصد درآمد صادرات نفت 
خام نقدینگی جذب می شود، با اشاره 
به مصرف بالای سوخت نیروگاهی 
تصریح کرد: نیروگاه های کشور در 
سه سال گذشته به ترتیب 43، 50 
و 55 میلیون لیتر سوخت مصرف 
کرده اند که رشد قابل توجهی در حوزه 

نیروگاهی است.
 

راندمان نیروگاه ها 3۲ درصد است
 وی بیان داشت: راندمان نیروگاه ها 
32 درصد است که عدد بسیار پایینی 
بوده و در صورتی که بهینه سازی اتفاق 
بیفتد حجم قابل توجهی صرفه جویی 

محقق می شود.
 سالاری با اشاره به اینکه سوخت 
راندمان  اساس  بر  را  وگاه ها  نیر
تحویل می دهیم، گفت: انگیزه برای 
بهینه سازی در نیروگاه ها باید ایجاد 
شود و راندمان به 70 درصد برسد. 
نیروگاه هایی که راندمان پایینی دارند 
باید از چرخه عملکردی خارج شوند. 
همچنین تلفات در شبکه نیروگاهی 8 

درصد است که باید کاهش یابد.
 مدیرعامل شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی ایران با بیان 
اینکه مصرف بخش نیروگاهی در سال 
1401 معادل 240 میلیون لیتر در روز 
مجموع سوخت مایع بوده که امسال 
این مقدار به 268 میلیون لیتر در روز 
رسیده است، اعام کرد: ما در کشور 
سوخت را می سوزانیم در صورتی که 
اگر 10 درصد صرفه جویی شود، شاهد 
اتفاقات مثبتی در این حوزه خواهیم 

. د بو
 وی ادامه داد: بهینه سازی مصرف 
انرژی، در دسترس ترین اقدامی است 
که می توان در این حوزه انجام داد 

و الگوهای خوبی نیز برای اجرای آن 
دارد. وجود 

 سالاری تأکید کرد: سال گذشته 93 
میلیارد لیتر سوخت از طریق حمل 
زمینی توزیع شده که انتظار می رود 
این مقدار در سال جاری نیز رشد 

داشته باشد.
 معاون وزیر نفت با اشاره به مقرون 
به صرفه بودن انتقال فرآورده های 
نفتی از طریق خطوط لوله گفت: 
اگر 10 درصد جابه جایی با خطوط 
لوله صورت پذیرد، شاهد مقدار قابل 
این حوزه  توجهی صرفه جویی در 
خواهیم بود. اختاف سرمایه گذاری 
در این حوزه نسبت به حمل ونقل 

جاده ای 1/6 است.
 وی با بیان اینکه شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی ایران می تواند 
به موضوع خودروهای فرسوده و 
نوسازی ناوگان حمل ونقل ورود پیدا 
کرده و آمادگی های لازم در این خصوص 
را دارد، عنوان کرد: باید خودروهای 
استاندارد و با مصرف سوخت مناسب 
وارد چرخه تولید شود که اولویت با 
حمل ونقل عمومی است. در صورت 
کاهش مصرف سوخت با استفاده 
و  مصرف  یت  یر مد ی  ه ها شیو ز  ا
بهینه سازی آن، منابع تأمین نقدینگی 
برای خرید خودروهای جدید تحقق 

می یابد.
 

مصرف بنزین خودروها در کشور به  
ازای هر 1۰۰ کیلومتر 1۲ لیتر است

 سالاری اظهار کرد: مصرف بنزین 
خودروهایی که در کشور در حال تردد 
هستند به  ازای هر 100 کیلومتر، 12 لیتر 
است که این عدد باید به 4 لیتر به ازای 
هر 100 کیلومتر که استاندارد جهانی 
است، برسد. یکی از شیوه های کاهش 
مصرف سوخت، تغییر سبد خودرویی 
خودروهای  از  استفاده  با  کشور 

هیبریدی و برقی است.

تحول ایجاد شود، گفت: برای تولید 
5 میلیون لیتر باید پالایشگاهی با 
سرمایه گذاری 4 میلیارد دلاری احداث 
شود که رقم قابل توجهی است. در 
صورتی که با مدیریت مصرف و بعضی 
اقدامات دیگر می توان شاهد کاهش 
مصرف با حداقل هزینه های تحمیلی 

به کشور بود.
 وی با اشاره به تردد خودروهای 
فرسوده در ناوگان حمل ونقل کشور 
و مصرف بالای این خودروها بیان 
کرد: سال 1386 خودروهای فرسوده 
از چرخه خارج شد که نتیجه خوبی 
داشت. اگر خودروهای فرسوده از 
چرخه حمل و نقلی کشور خارج 
سوخت  لیتر  ن  میلیو  9 0 شوند 
)گازوئیل و بنزین( در روز معادل 
سالانه 23 میلیارد دلار صرفه جویی 
صورت می گیرد که نشان از اهمیت 
توجه به موضوع خودروهای فرسوده 

دارد.
سالاری ادامه داد: در صورت جایگزینی 
خودروهای فرسوده ضمن صرفه جویی 
ریالی، شاهد تثبیت کرایه های حمل و 
نقل، توسعه ناوگان حمل ونقل و تأمین 
خوراک پتروشیمی ها که صرف سوخت 

می شود، خواهیم بود.
 مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران یکی دیگر از 
راه های بهینه سازی مصرف سوخت 
را توجه به موضوع فلرسوزی عنوان 
کرد و گفت: در صورت پایان فلرسوزی 
صرفه جویی  دلار  میلیارد   5 معادل 

صورت می گیرد.
 وی اجرای طرح پایش خودروهای 
ناوگان حمل ونقل عمومی را از دیگر 
اقدامات دولت سیزدهم برای مبارزه با 
قاچاق سوخت دانست و اظهار داشت: 
به هر خودرویی که در مسیر نباشد 
هشدار داده خواهد شد و پیمایش آن 
پایش می شود. این طرح از ابتدای 
ماه جاری آغاز شده که انتظار می رود 
باعث صرفه جویی 5 میلیون لیتری 

در روز شود.
 

روزانه 1۰ میلیون لیتر بنزین 
صرفه جویی با پایش بخش حمل 

و نقل
 سالاری ادامه داد: با پایش بخش 
حمل ونقل و همچنین الکترونیکی 
شدن بارنامه ها، روزانه 10 میلیون لیتر 
بنزین صرفه جویی  می شود. بر اساس 
گزارش ها، قاچاق سوخت به گونه ای 
است که گازوئیل لیتری 300 تومان 
با عدد لیتری 13 هزار تومان در مرز 
کشورهای همسایه معامله می شود که 
این اختاف قیمت سود قابل توجهی 
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